
 
Anuncio de licitación 
Número de Expediente 1/2018 

Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2018 a las 

15:41 horas. 

Pabellón polideportivo en Cembranos 

• Valor estimado del contrato  

348.065,39 EUR. 

• Importe  

421.159,12 EUR. 

• Importe (sin impuestos)  

348.065,39 EUR. 

• Plazo de Ejecución 

o 3 Mes(es) 

• Tipo de Contrato 

 Obras 

• Subtipo  

Construcción 

• Clasificación CPV 

o 45212225 - Trabajos de construcción de polideportivos. 

Proceso de Licitación 
• Procedimiento 

 Abierto simplificado 

• Tramitación  

Ordinaria 

• Presentación de la oferta  

Manual 

• Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP)  

: No 

• Reducción de candidatos en fases sucesivas : No 

•  

• Detalle de la Licitación: 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=We31kJRKD0qrz3

GQd5r6SQ%3D%3D 

•  

•  

Entidad Adjudicadora 
• Pleno del Ayuntamiento de Chozas de Abajo 

• Tipo de Administración 

 Administración Local 

• Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General 

• Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación 

• Sitio Web  

http://www.chozasdeabajo.com 

• Perfil del Contratante 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hwP1r9vnVJQQK2

TEf XGy%2BA%3D%3D 

Dirección Postal 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=We31kJRKD0qrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=We31kJRKD0qrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.chozasdeabajo.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hwP1r9vnVJQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hwP1r9vnVJQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


• Plaza de la Constitución nº 6 

• (24392)  

Chozas de Abajo 

 España 

• ES413 

Contacto 

• Teléfono  

987390072 

• Fax  

987390905 

• Correo Electrónico  

secretaria@ayuntamientodechozas.com 

Proveedor de Pliegos 
• Pleno del Ayuntamiento de Chozas de Abajo 

Plazo de Obtención de Pliegos 
• Hasta el 10/08/2018 a las 14:00 

Dirección Postal 

• Plaza de la Constitución nº 6 

• (24392)  

Chozas de Abajo 

 España 

•  

Proveedor de Información adicional 
• Pleno del Ayuntamiento de Chozas de Abajo 

Dirección Postal 

• Plaza de la Constitución nº 6 

• (24392)  

Chozas de Abajo 

 España 

•  

Recepción de Ofertas 
• Pleno del Ayuntamiento de Chozas de Abajo 

Dirección Postal 

• Plaza de la Constitución nº 6 

• (24392)  

Chozas de Abajo 

 España 

•  

Plazo de Presentación de Oferta 
• Hasta el 13/08/2018 a las 14:00 

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación 
Apertura de Ofertas Económicas 
Apertura de ofertas económicas 

• Apertura sobre oferta económica 

• El día 27/08/2018 a las 12:00 horas 

• Fecha sujeta a cambios si se dan las circunstancias previstas en la Cláusula 24ª del Pliego 

Lugar 

• Casa Consistorial 

Dirección Postal 

• Plaza de la Constitución nº 6 

• (24392)  

Chozas de Abajo 



 España 

•  

Tipo de Acto :  

Público 

Subasta electrónica 
• Se adjudicará mediante subasta electrónica 

: No 

 

Objeto del Contrato 

: Pabellón polideportivo en Cembranos 

•  Valor estimado del contrato  

348.065,39 EUR. 
•  Presupuesto base de licitación 

• Importe  

421.159,12 EUR. 

• Importe (sin impuestos)  

348.065,39 EUR. 

•  Clasificación CPV 
• 45212225 - Trabajos de construcción de polideportivos. 

•  Plazo de Ejecución 
• 3 Mes(es) 

•  Lugar de ejecución 
• Subentidad Nacional  

León 

• Código de Subentidad Territorial  

ES413 

Dirección Postal 

o España 

o  

Condiciones de ejecución del contrato 
• Se utilizará pedido electrónico : No 

• Se aceptará factura electrónica : Sí 

• Se utilizará el pago electrónico : No 

• Condiciones especiales de ejecución de Contrato 

o Combatir el paro - El nuevo personal que el adjudicatario necesite emplear para la ejecución 

de las obras ha de encontrarse en situación legal de desempleo, preferentemente menores 

de 35 años o desempleados de larga duración 

Condiciones de Licitación 
•  Fórmula de Revisión de Precios  

No se contempla 
Garantía Requerida Definitiva 

• Porcentaje  

5 % 

Plazo de constitución 

o 1 Año(s) 

Requisitos de participación de los licitadores 



Condiciones de admisión 

o Capacidad de obrar 

o No estar incurso en incompatibilidades 

o Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social 

o Cumplimiento con las obligaciones tributarias 

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional 

o Otros 

 - Cláusula 25 ª del Pliego 

Criterio de Solvencia Económica-Financiera 

o Cifra anual de negocio 

 - Cláusula 25ª del Pliego 

Condiciones de adjudicación 
Criterios de Adjudicación 
Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas 

o Precio 

▪ Subtipo Criterio : Precio 

▪ Ponderación : 10 

▪ Expresión de evaluación : Regla de tres simple directa 

▪ Cantidad Mínima : 0 

▪ Cantidad Máxima : 10 

• Se aceptará factura electrónica 

Proceso de Licitación 
Subasta electrónica 

o Se adjudicará mediante subasta electrónica 

: No 

 


